SILVA PAIXÃO, CARLA GONÇALVES REZENDE, CRISTIELE SANTOS DE CASTRO e LUCIENE

PEREIRA QUEIROZ MARTINS, de forma livre e consciente, em continuidade delitiva,

apropriaram-se indevidamente, em proveito próprio e alheio, de 03 (três) subvenções sociais,

, ao contribuírem paratotalizando a quantia de RS 84.200 (oitenta e quatro mil e duzentos reais)

destinação indevida de recursos públicos municipais para a Associação Sol Nascente, pessoa jurídica

constituída apenas no plano jurídico, isto é, sem existência material. Conforme apurado, a Associação Sol

Nascente foi contemplada por 03 (três) subvenções decorrentes de emendas parlamentares, por meio dos

[...]

presente, não há resquícios dos dvds e nem mesmo registro de realização dessas palestras. Há nos autos

orçamentos e documentos de aquisição de equipamentos audiovisuais da empresa Ariquemes Máquinas

e Equipamentos Ltda, em 22/10/2012, quais sejam: data show, tripé para filmadora e câmera filmadora no

valor de 6.050 (seis mil e cinquenta reais). Ao ser instado pelo Ministério Público a comprovar a aquisição

dos referidos equipamentos, o presidente da Associação, o denunciado ROGÉRIO GAGO não o fez,

conforme relatório do oficial de diligências desta Promotoria de Justiça.”

 

Apresentada a exordial acusatória, os autos foram encaminhados ao Egrégio Tribunal de Justiça de

[...]

SILVA, LUCIANO DA SILVA PAIXÃO, CARLA GONÇALVES REZENDE, CRISTIELE SANTOS DE

CASTRO e LUCIENE PEREIRA QUEIROZ MARTINS, de forma livre e consciente, em continuidade

delitiva, apropriaram-se indevidamente, em proveito próprio e alheio, de 03 (três) subvenções sociais,

, ao contribuírem paratotalizando a quantia de RS 84.200 (oitenta e quatro mil e duzentos reais)

destinação indevida de recursos públicos municipais para a Associação Sol Nascente, pessoa jurídica

constituída apenas no plano jurídico, isto é, sem existência material. Conforme apurado, a Associação Sol

Nascente foi contemplada por 03 (três) subvenções decorrentes de emendas parlamentares, por meio dos